



ЗАКОН ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона города Севастополя от 14 ноября 2014 года № 75-ЗС «О транспортном налоге»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
23 июня 2023 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 14 ноября 2014 года № 75-ЗС «О транспортном налоге» следующие изменения:

- 1) в подпункте 1.5 пункта 1 таблицы статьи 3 цифры «100» заменить цифрами «115»;
- 2) в части 1 статьи 5:
 - а) в пункте 1 слова «до 100 лошадиных сил (до 73,55 кВт)» заменить словами «до 150 лошадиных сил (до 110,33 кВт)»;
 - б) в пункте 2 слова «до 100 лошадиных сил (до 73,55 кВт)» заменить словами «до 150 лошадиных сил (до 110,33 кВт)»;
 - в) в пункте 3 слова «до 100 лошадиных сил (до 73,55 кВт)» заменить словами «до 150 лошадиных сил (до 110,33 кВт)»;
 - г) в пункте 4 слова «до 100 лошадиных сил (до 73,55 кВт)» заменить словами «до 150 лошадиных сил (до 110,33 кВт)»;
 - д) в пункте 5 слова «до 100 лошадиных сил (до 73,55 кВт)» заменить словами «до 150 лошадиных сил (до 110,33 кВт)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по транспортному налогу.

Губернатор
города Севастополя



М.В.Развожаев

Севастополь
27 июня 2023 года
№ 769 -ЗС